
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INDIZIONE GARA D'APPALTO PER  LA FORNITURA E POSA IN 

OPERA DI N. 92 DISSUASORI DI SOSTA PER DELIMITAZIONE 

AREA PEDONALE PIAZZALE AREA FIERISTICA DI SANTA 

GRECA. APPROVAZIONE BANDO DI GARA, DISCIPLINARE DI 

GARA E CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1406 

28/12/2012

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 
 

Atteso che la Regione Autonoma della Sardegna con determinazione del Direttore del Servizio di 
Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali n. 29579 Rep. n. 1251 del 
20/12/2011 ha approvato un avviso pubblico per il finanziamento di azioni innovative e sperimentali del 
Piano di Azione Ambientale Regionale; 
 

Preso atto che con propria Deliberazione n. 30 del 06/03/2012 la Giunta Comunale ha: 
 

- approvato la proposta di intervento denominata “Mercau Mannu – Mercato contadino” relativa alla 
“Promozione della filiera corta nel settore agroalimentare” e successivamente presentato apposita istanza 
per la partecipazione all’avviso pubblico per il finanziamento di interventi di realizzazione di azioni 
innovative e sperimentali del Piano di Azione Ambientale Regionale – POR FESR 2007 – 2013 Asse IV – 
Linea di Attività 4.1.2B; 

 
- aderito formalmente al progetto per la “Promozione della filiera corta nel settore agroalimentare”;  
 
- cofinanziato l’intervento in oggetto con risorse economiche proprie per un importo di €. 13.000,00, pari al 

20,63% dell’importo complessivo dell’intervento che ammonta ad €. 63.000,00; 
 
Preso atto che l’intervento sopra indicato dell’importo complessivo di €. 63.000,00, è finanziato per €. 

50.000,00 con contributo regionale e sarà cofinanziato per €. 13.000,00 con fondi comunali, pari al 20,63% 
dell’importo complessivo dell’intervento stesso; 

 
Considerato che con Determinazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 18839/911 del 

06/08/2012 sono stati approvati i verbali e le graduatorie relativi all’avviso sopra citato, dai quali risulta che il 
Comune di Decimomannu è uno dei beneficiari del finanziamento; 

 
Atteso che si rende necessario provvedere alla fornitura come previsto in progetto, di n. 92 

dissuasori di sosta per la delimitazione dell’area pedonale nel piazzale Area Fieristica Santa Greca e 
pertanto si rende necessario procedere all’indizione della gara d’appalto; 
 

Ritenuto dover: 
 

− indire apposita gara d’appalto a procedura aperta avente per oggetto: “Fornitura di n. 92 dissuasori di 
sosta per delimitazione dell’area pedonale nel piazzale Area Fieristica Santa Greca” come meglio 
specificato nel bando di gara, disciplinare di gara e allegato capitolato speciale d’appalto; 

 
− attivare la procedura per la scelta del contraente e stabilire le condizioni che regoleranno l’appalto della 

fornitura di n. 92 dissuasori di sosta sopra citati, che sarà aggiudicato mediante procedura aperta, con il 
sistema al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82, comma 1 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii; 

 
Precisato che la condizione essenziale per l’ammissione alla gara innanzi descritta è il possesso 

dell’iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per le forniture inerenti l’appalto 
in oggetto; 

 
Preso atto che da apposita verifica effettuata sul sito Aquisti in rete PA della Consip S.p.A., non sono 

presenti convenzioni attive inerenti la fornitura in oggetto; 
 



Visto il bando di gara, il disciplinare di gara e il capitolato speciale d’oneri per la fornitura in 
argomento predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale, che si allegano al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
Precisato che il bando di gara verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul sito del Comune di 

Decimomannu e sul sito della Regione Autonoma della Sardegna secondo la normativa vigente, trattandosi 
di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 
Considerato altresì che l’importo a base d’asta è pari a € 9.995,00 comprensivo di ogni onere 

aggiuntivo ed esclusa l’I.V.A. al 21%;  
 

Dato atto che la somma di €. 12.093,95 di cui €. 9.995,00 a base d’asta per la fornitura in oggetto, ed 
€. 2.098,95 per I.V.A. al 21% trova copertura sul Capitolo 12500/0/2012; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di indire la gara d’appalto a procedura aperta per la “Fornitura di n. 92 dissuasori di sosta per 
delimitazione dell’area pedonale nel piazzale Area Fieristica Santa Greca” aventi le caratteristiche riportate 
nel Capitolato Speciale d’Oneri; 
 

Di affidare il contratto d’appalto con il sistema al prezzo più basso ai sensi dell’art. 86 comma 1 del 
D.Lgs. n. 163/2006; 
   

Di approvare il bando, il disciplinare di gara e il Capitolato Speciale d’Oneri che formano parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

Di provvedere alla pubblicazione del bando di gara con le modalità citate in narrativa e per un 
periodo non inferiore a 26 (ventisei) giorni, sul sito della R.A.S., sul sito del Comune di Decimomannu; 
 

Di ammettere alla gara le ditte in possesso dei requisiti di qualificazione indicati nel bando di gara 
allegato al presente provvedimento; 
 

Di precisare ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e della L.R. N. 5/2007 quanto segue: 

1. con il conferimento dell’appalto si intende perseguire il fine di procedere alla fornitura di n. 92 dissuasori 
di sosta per delimitazione dell’area pedonale nel piazzale Area Fieristica Santa Greca; 

2. il contratto avrà per oggetto: la “Fornitura di n. 92 dissuasori di sosta per delimitazione dell’area pedonale 
nel piazzale Area Fieristica Santa Greca”, 

3. le clausole essenziali regolanti l’appalto sono riportate nel capitolato speciale d’oneri approvato con il 
presente atto; 

 
Di provvedere alla liquidazione delle fatture a seguito di presentazione delle stesse vistate per 

regolarità dell’esecuzione dal Responsabile del Settore Tecnico; 
 

Di dare atto che la somma di €. 12.093,95 di cui €. 9.995,00 a base d’asta per la fornitura in oggetto, 
ed €. 2.098,95 per I.V.A. al 21% trova copertura sul Capitolo 12500/0/2012. 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INDIZIONE GARA D'APPALTO PER  LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 92 DISSUASORI DI 

SOSTA PER DELIMITAZIONE AREA PEDONALE PIAZZALE AREA FIERISTICA DI SANTA GRECA. 

APPROVAZIONE BANDO DI GARA, DISCIPLINARE DI GARA E CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 12500 1 2012  12.093,95  1406 DIVERSIINDIZIONE GARA D'APPALTO 

PER  LA FORNITURA E POSA IN 

OPERA DI N. 92 DISSUASORI DI 

SOSTA PER DELIMITAZIONE 

AREA PEDONALE PIAZZALE 

AREA FIERISTICA DI SANTA 

GRECA. APPROVAZIONE 

BANDO DI GARA, DISCIPLINARE 

DI GARA E CAPITOLATO 

SPECIALE D'APPALT

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal03/01/2013

Determina N. 1406 del 28/12/2012


